Estad o  d o  Ri o  Gra nd e  d o  Su l

Prefe i tu ra  Munic i pa l  de  Chuv i s ca
Comi s s ã o  d e  Li c i t a ç õ e s

Avenida 28 de Dezembro, 3365, Centro, Chuvisca/RS  CEP: 96193-000
 Fone: 0800 090 1025 Ramal 213   E-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

PA 177/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO EDITAL 031/2024

MODALIDADE – PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

                        O PREFEITO MUNICIPAL DE CHUVISCA, no uso de suas atribuições, através do agente de

contratação, Eduardo Sodré Gonçalves (Portaria 256/2024), também pregoeiro oficial designado pela Portaria

255/2024, torna público, para o conhecimento dos interessados, que às 09 horas, do dia 09 do mês de setembro do

ano de 2024 (NOVA DATA DE ABERTURA), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, será realizado

o certame, com a finalidade de contratação de empresa para o fornecimento do objeto descrito no item 1, processando-

se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021.

A presente Retificação de Edital, tem por objetivo a alteração da DATA DE ABERTURA DO CERTAME, a

supressão da EXCLUSIVIDADE ÀS BENEFICIÁRIAS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, o reajuste dos

VALORES DE REFERÊNCIA dos itens 01, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32,

34, 35, a complementação da DESCRIÇÃO dos itens 01, 05, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27,

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, a alteração da DESCRIÇÃO DO ITEM 03 e a inclusão do ITEM 36.

Item
Unid.

Med.
Valor Ref.

Quant.

Min.

Quant.

Max.
Descrição

01 UN R$ 690,00 4,00 16,00 PNEU 225/75 R16 10 LONAS

02 UN R$ 308,00 4,00 12,00 PNEU 175/70 R13 SEM CAMARA

03 UN R$ 305,00 4,00 12,00 PNEU 165/70 R14

04 UN R$ 570,00 4,00 8,00 PNEU 185 R 14 102/100 M+S

05 UN R$ 402,00 4,00 12,00 PNEU 195/65 R15

06 UN R$ 340,00 4,00 36,00 PNEU 175/65 R14 SEM CAMARA

07 UN R$ 985,00 4,00 24,00 PNEU 205/75 R16 10 LONAS

08 UN R$ 455,00 4,00 12,00 PNEU 185/70 R14

09 UN R$ 495,00 4,00 16,00 PNEU 195/55 R15

10 UN R$ 530,00 4,00 32,00 PNEU 205/60 R16

11 UN R$ 1.900,00 4,00 16,00 PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO 16 LONAS MISTO

12 UN R$ 1.900,00 4,00 16,00 PNEU 10.00 R20 LISO 18 LONAS MISTO

13 UN R$ 1.600,00 4,00 12,00 PNEU 275/80 R22.5 LISO 18  LONAS MISTO

14 UN R$ 1.900,00 4,00 12,00
PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO SEM CAMARA 18

LONAS MISTO

15 UN R$ 1.000,00 4,00 16,00
PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO SEM CAMARA 18

LONAS

16 UN R$ 790,00 4,00 16,00 PNEU 215/75 R17.5 LISO SEM CAMARA 16 LONAS

17 UN R$ 3.100,00 4,00 16,00 PNEU 14.00-24 16 LONAS

18 UN R$ 3.000,00 4,00 12,00 PNEU 19.5 L24 10 LONAS COM CAMARA E PROTETOR

19 UN R$ 3.900,00 4,00 24,00 PNEU 17.5 - 25 16 LONAS L2 SEM CAMARA

20 UN R$ 1.500,00 4,00 16,00 PNEU 12.5/80-18 12 LONAS

21 UN R$ 680,00 4,00 12,00 PNEU 9.00-16 10 LONAS

22 UN R$ 5.800,00 4,00 12,00 PNEU 23-1/26 R1 12 LONAS

23 UN R$ 2.100,00 4,00 12,00 PNEU 14-9/24 R1 10 LONAS

24 UN R$ 420,00 4,00 16,00 PNEU 205/70 R15 SEM CAMARA 96T MISTO

25 UN R$ 390,00 4,00 16,00 PNEU 195/60 R15 88H MISTO

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Estad o  d o  Ri o  Gra nd e  d o  Su l

Prefe i tu ra  Munic i pa l  de  Chuv i s ca
Comi s s ã o  d e  Li c i t a ç õ e s

Avenida 28 de Dezembro, 3365, Centro, Chuvisca/RS  CEP: 96193-000
 Fone: 0800 090 1025 Ramal 213   E-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

26 UN R$ 410,00 4,00 12,00 PNEU 205/55 R16

27 UN R$ 4.200,00 4,00 12,00 PNEU 18-4/30 R2 10 LONAS

28 UN R$ 4.600,00 4,00 12,00 PNEU 18.4-34 R2 10 LONAS

29 UN R$ 1.650,00 4,00 12,00 PNEU 12-4/24 R1 10 LONAS

30 UN R$ 390,00 4,00 16,00 PNEU 175/75 R14 86T MISTO

31 UN R$ 380,00 4,00 16,00 PNEU 175/70 R14 84T MISTO

32 UN R$ 3.800,00 4,00 12,00 PNEU 17.5/25 12L L2 COM CAMARA GARRA BAIXA

33 UN R$ 1.250,00 4,00 12,00 PNEU 285/70 R19.5 LISO 18 LONAS MISTO

34 UN R$ 895,00 4,00 12,00 PNEU 235/75 R17.5 C/ GARRA 18 LONAS MISTO

35 UN R$ 875,00 4,00 12,00 PNEU 235/75 R 17.5 LISO 18 LONAS MISTO

36 UN R$ 1.900,00 4,00 16,00 PNEU 10.00 R20 BORRACHUDO 18 LONAS MISTO

Os demais termos deste edital, permanecem inalterados.

Chuvisca/RS, 29 de agosto de 2024.

Joel Santos Subda

Prefeito Municipal